Perbedaan terletak pada proses
rapat penetapan fatwa dilakukan bersama
antara komisi fatwa dengan lembaga pemer-
iksa yang dalam hal ini LPPOM MUI.

LPPOM MUI didasarkan atas dasar
keputusan Majelis Ulama Indonesia Nomor:
018/MUI/1989 tanggal 6 Januari 1989 M/26
Jumadil Awal 1409 H. Adapun tugas-tugas-
nya sebagai berikut:

1. Mengadakan inventarisasi, klasifikasi,
dan pengkajian terhadap kehalalan
makanan, obat-obatan dan kosmetika
yang beredar di masyarakat.

2. Mengkaji dan menyusun konsep-
konsep yang berkaitan dengan upaya
memproduksi dan memperjualbelikan
suatu produk, penggunaan makanan,
minuman serta obat-obatan yang sesuai
dengan ajaran Islam.